
                                                                                                              

Rommé - Turner 
am 18.02.2023 



Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. HR Spielp. Wertp.

1. 22 Toprak, Hasan GSRC Dortmund ´87/93 264 40 80 58 100 45 2 444 143

2. 8 Hinzen, Roland GSRC Düsseldorf ´95 150 51 133 44 206 45 4 489 140

3. 18 Boy, Bettina-Ruth HKS Wesseling ´11 325 32 155 47 81 49 5 561 128

4. 25 Jetter, Ralf HKF Oberhausen ´14 154 50 229 36 235 40 3 618 126

5. 38 Walte, Christel GC Duisburg ´88/94 230 39 161 48 298 39 4 689 126

6. 42 Böse, Holger GRC Krefeld ´04 129 49 340 34 184 42 2 653 125

7. 31 Nys, Alexandra GSRC Aachen ´00/02 168 38 329 41 67 44 2 564 123

8. 37 Felder, Monika GC Duisburg ´88/94 100 53 327 36 261 34 3 688 123

9. 51 Kirfel, Kurt GLRR Köln ´01 279 38 231 47 242 37 3 752 122

10. 10 Schröter, Thorsten GSRC Düsseldorf ´95 393 36 247 42 255 44 3 895 122

11. 28 Schröders, Dieter GSRC Aachen ´00/02 188 42 282 39 237 40 1 707 121

12. 16 Blaum, Ralph HKS Wesseling ´11 205 39 249 36 132 45 3 586 120

13. 7 Schmetzer, Tanja GRC Karlsruhe 78 44 211 33 143 42 1 432 119

14. 36 Zbroja, Andreas GC Duisburg ´88/94 326 31 188 52 147 35 3 661 118

15. 24 Müller, Sven HKF Oberhausen ´14 182 43 297 38 259 37 3 738 118

16. 26 Becher, Susanne HKF Oberhausen ´14 180 39 122 47 343 31 1 645 117

17. 27 Grunwald, Renate HKF Oberhausen ´14 155 38 212 38 191 40 1 558 116

18. 17 Boy, Wolfgang HKS Wesseling ´11 316 26 192 46 152 44 1 660 116

19. 30 Nys, Stefanie GSRC Aachen ´00/02 440 24 93 51 234 41 3 767 116

20. 20 Kragenings, Oliver HKS Wesseling ´11 210 44 305 34 293 38 3 808 116

21. 15 Domnofski, Manuela GSRC Düsseldorf ´95 174 39 170 36 102 40 0 446 115

22. 32 Degner, Martina GSRC Aachen ´00/02 340 25 194 44 259 46 4 793 115

23. 39 Gronert, Hans-Georg GC Duisburg ´88/94 398 37 119 46 376 29 3 893 112

24. 5 Haunert, Anna-Maria GKC Recklinghausen ´19 47 47 224 30 219 33 0 490 110

25. 12 Böhm, Jürgen GSRC Düsseldorf ´95 362 42 471 33 286 35 4 1119 110

26. 41 Lorenzen, Günter GRC Krefeld ´04 70 42 378 26 87 41 0 535 109

27. 40 Rogozinski, Elke GRC Krefeld ´04 366 27 316 39 325 43 5 1007 109

28. 52 Trümmler, Ursula GLRR Köln ´01 205 37 246 29 169 42 1 620 108

29. 33 Hartmann, Ralf GSRC Aachen ´00/02 255 44 326 35 391 29 3 972 108

30. 19 Benecke, Andreas HKS Wesseling ´11 145 38 375 26 178 43 3 698 107

Gehörlose Lila und Rosa - Rommé Köln ´01
Rommé-Turnier am 18. Februar 2023 in Köln

Einzelwertung
1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

Platz Nr. Name Verein



Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. HR Spielp. Wertp.

Gehörlose Lila und Rosa - Rommé Köln ´01
Rommé-Turnier am 18. Februar 2023 in Köln

Einzelwertung
1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

Platz Nr. Name Verein

31. 35 Bachmann, Nicole GSRC Aachen ´00/02 135 47 300 37 332 23 0 767 107

32. 46 Sachen, Markus GKF Bitburg ´98 464 31 220 38 338 36 2 1022 105

33. 23 Müller, Vera HKF Oberhausen ´14 163 31 227 36 305 36 0 695 103

34. 11 Zaluszky, Norbert GSRC Düsseldorf ´95 182 38 513 18 67 46 1 762 102

35. 4 Klimke, Angelika GKC Recklinghausen ´19 241 36 244 39 369 26 0 854 101

36. 47 Ittenbach, Iris GKF Bitburg ´98 103 38 287 32 280 30 0 670 100

37. 3 Haunert, Heinz-Wilhelm GKC Recklinghausen ´19 355 29 246 37 311 34 0 912 100

38. 21 Casel, Sabrina HKS Wesseling ´11 293 31 278 30 213 38 0 784 99

39. 13 Mlinaric, Gabriele GSRC Düsseldorf ´95 364 33 96 39 515 27 2 975 99

40. 48 Bothmann, Rolf GLRR Köln ´01 347 31 409 28 199 39 0 955 98

41. 29 Wüllenweber, Miriam GSRC Aachen ´00/02 133 38 377 27 199 32 0 709 97

42. 2 Schüßler, Wolfgang GKC Recklinghausen ´19 281 36 289 30 287 30 1 857 96

43. 45 Ittenbach, Winfried GKF Bitburg ´98 340 40 495 23 257 33 3 1092 96

44. 43 Lorenzen, Petra GRC Krefeld ´04 226 31 444 28 250 32 1 920 91

45. 34 Kirfel, Bianca GSRC Aachen ´00/02 515 20 226 39 295 32 2 1036 91

46. 44 Herres, Norbert GKF Bitburg ´98 297 27 168 36 319 26 0 784 89

47. 9 Klingbeil, Ulrike GSRC Düsseldorf ´95 387 32 288 30 395 27 1 1070 89

48. 1 Petry, Wolfgang GKC Recklinghausen ´19 175 38 603 15 312 33 0 1090 86

49. 49 Schönfelder, Ernst-Peter GLRR Köln ´01 529 16 364 33 210 34 0 1103 83

50. 50 Eymann, Vivien GLRR Köln ´01 266 29 579 16 123 37 0 968 82

51. 6 Pogscheba, Rolf GKC Recklinghausen ´19 496 27 524 27 352 27 1 1372 81

52. 14 Sommer, Wilhelm GSRC Düsseldorf ´95 411 28 413 25 475 23 0 1299 76



Spielpunkte Wertpunkte

1. GC Duisburg ´88/94 2038 367

2. HKS Wesseling ´11 - 1 1807 364

3. GSRC Düsseldorf ´95 - 1 2454 351

4. HKF Oberhausen ´14 2051 347

5. GSRC Aachen ´00/02 - 2 2329 346

6. GRC Krefeld ´04 2195 343

7. GSRC Aachen ´00/02 - 1 2183 334

8. HKS Wesseling ´11 - 2 2290 322

9. GSRC Düsseldorf ´95 - 2 2856 311

10. GKC Recklinghausen ´19 - 2 2716 292

11. GKF Bitburg ´98 2898 290

12. GKC Recklinghausen ´19 - 1 2859 282

13. GLRR Köln ´01 3026 263

Platz Verein
Gesamt

Gehörlose Lila und Rosa - Rommé Köln ´01
Rommé-Turnier am 18. Februar 2023 in Köln

Mannschaftswertung



Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

36 Zbroja, Andreas 326 31 188 52 147 35 661 118
37 Felder, Monika 100 53 327 36 261 34 688 123
38 Walte, Christel 230 39 161 48 298 39 689 126

656 123 676 136 706 108 2038 367

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

16 Blaum, Ralph 205 39 249 36 132 45 586 120
17 Boy, Wolfgang 316 26 192 46 152 44 660 116
18 Boy, Bettina-Ruth 325 32 155 47 81 49 561 128

846 97 596 129 365 138 1807 364

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

8 Hinzen, Roland 150 51 133 44 206 45 489 140
9 Klingbeil, Ulrike 387 32 288 30 395 27 1070 89
10 Schröter, Thorsten 393 36 247 42 255 44 895 122

930 119 668 116 856 116 2454 351

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

23 Müller, Vera 163 31 227 36 305 36 695 103
24 Müller, Sven 182 43 297 38 259 37 738 118
25 Jetter, Ralf 154 50 229 36 235 40 618 126

499 124 753 110 799 113 2051 347

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

31 Nys, Alexandra 168 38 329 41 67 44 564 123
32 Degner, Martina 340 25 194 44 259 46 793 115
33 Hartmann, Ralf 255 44 326 35 391 29 972 108

763 107 849 120 717 119 2329 346

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

40 Rogozinski, Elke 366 27 316 39 325 43 1007 109
41 Lorenzen, Günter 70 42 378 26 87 41 535 109
42 Böse, Holger 129 49 340 34 184 42 653 125

565 118 1034 99 596 126 2195 343

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

28 Schröders, Dieter 188 42 282 39 237 40 707 121
29 Wüllenweber, Miriam 133 38 377 27 199 32 709 97
30 Nys, Stefanie 440 24 93 51 234 41 767 116

761 104 752 117 670 113 2183 334

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

7.

Platz Nr. GSRC Aachen ´00/02 - 1 

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

6.

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

5.

Platz Nr. GRC Krefeld ´04

Platz Nr. GSRC Aachen ´00/02 - 2

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

4.

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

3.

Platz Nr. HKF Oberhausen ´14

Platz Nr. GSRC Düsseldorf ´95 - 1

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

2.

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

1.

Platz Nr. HKS Wesseling ´11 - 1

Platz Nr. GC Duisburg ´88/94

Gehörlose Lila und Rosa - Rommé Köln ´01
Rommé-Turnier am 18. Februar 2023 in Köln

Mannschaftswertung



1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt
Platz Nr. GC Duisburg ´88/94

Gehörlose Lila und Rosa - Rommé Köln ´01
Rommé-Turnier am 18. Februar 2023 in Köln

Mannschaftswertung

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

19 Benecke, Andreas 145 38 375 26 178 43 698 107
20 Kragenings, Oliver 210 44 305 34 293 38 808 116
21 Casel, Sabrina 293 31 278 30 213 38 784 99

648 113 958 90 684 119 2290 322

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

11 Zaluszky, Norbert 182 38 513 18 67 46 762 102
12 Böhm, Jürgen 362 42 471 33 286 35 1119 110
13 Mlinaric, Gabriele 364 33 96 39 515 27 975 99

908 113 1080 90 868 108 2856 311

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

4 Klimke, Angelika 241 36 244 39 369 26 854 101
5 Haunert, Anna-Maria 47 47 224 30 219 33 490 110
6 Pogscheba, Rolf 496 27 524 27 352 27 1372 81

784 110 992 96 940 86 2716 292

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

44 Herres, Norbert 297 27 168 36 319 26 784 89
45 Ittenbach, Winfried 340 40 495 23 257 33 1092 96
46 Sachen, Markus 464 31 220 38 338 36 1022 105

1101 98 883 97 914 95 2898 290

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

1 Petry, Wolfgang 175 38 603 15 312 33 1090 86
2 Schüßler, Wolfgang 281 36 289 30 287 30 857 96
3 Haunert, Heinz-Wilhelm 355 29 246 37 311 34 912 100

811 103 1138 82 910 97 2859 282

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

48 Bothmann, Rolf 347 31 409 28 199 39 955 98
49 Schönfelder, Ernst-Peter 529 16 364 33 210 34 1103 83
50 Eymann, Vivien 266 29 579 16 123 37 968 82

1142 76 1352 77 532 110 3026 263

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

11.

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

10.

Platz Nr. GKF Bitburg ´98

Platz Nr. GKC Recklinghausen ´19 - 2

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

8.

Platz Nr. HKS Wesseling ´11 - 2

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

13.

Platz Nr. GLRR Köln ´01

Platz Nr. GSRC Düsseldorf ´95 - 2
1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

9.

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

12.

Platz Nr. GKC Recklinghausen ´19 - 1


